
Протокол матча № 572

Общая информация о матче

Турнир Freedom QJ League

Дата проведения 19 июля 2025, суббота, 18:00

Команда хозяев Ордабасы

Счет матча итоговый 3:1

Тур 11

Место проведения Стадион Ордабасы, Шымкент

Команда гостей Шахтёр

Счет матча после первого тайма 2:0

Голы

Счет Минута Команда Игрок Тип гола

1-0 35 Ордабасы Жанали Есеналиев С игры

2-0 45+3 Ордабасы Максим Гамаюнов С игры

3-0 83 Ордабасы Жанали Есеналиев Пенальти

3-1 90+6 Шахтёр Глеб Макридов Пенальти

Незабитые пенальти

Минута Команда Игрок Причина

65 Шахтёр Найман Сатенов Вратарь

Карточки

Минута ЖК/KK Команда Игрок Причина

43 ЖК Шахтёр Кирилл Сатжанов Срыв перспективной атаки

44 ЖК Ордабасы Эльдар Калмаханбек Неспортивное поведение

75 ЖК Ордабасы Султанбейбарыс Абдугаппаров Грубая игра

Судейская бригада

Главный арбитр Эмиль Гариев, Астана

Первый помощник Абубакир Баятанов, Туркестан

Второй помощник Сардар Ташметов, Шымкент

Резервный арбитр Ихтияр Абдурахманов, Астана

Инспектор матча Исагали Бакберген, Шымкент

Делегат матча

Дополнительно

Количество зрителей 191 Искусственное освещение Использовалось



Протокол матча № 572

Составы команд и замены

Стартовый состав

Команда хозяев Ордабасы

№ Футболист Статус Амп

74 Семён Соколов ИСВ, ВП ВР

2 Нурдаулет Бейсенбай ВП ЗЩ

4 Нурдаулет Жаксимурат ВП ЗЩ

5 Талант Куаныш ВП ЗЩ

19 Султанбейбарыс Абдугаппаров ЗЩ

33 Абдурахман Орумбаев ВП ЗЩ

8 Динмухаммад Махмудов ВП ПЗ

21 Эльдар Калмаханбек ВП ПЗ

47 Жасулан Курмантай ВП ПЗ

7 Максим Гамаюнов ИСВ НП

17 Жанали Есеналиев К, ИСВ, ВП НП

Команда гостей Шахтёр

№ Футболист Статус Амп

1 Артем Сентябов ВП ВР

13 Даниил Тихонов ВП ЗЩ

18 Василий Леонтьев ИСВ, ВП ЗЩ

28 Кирилл Сатжанов ВП ЗЩ

68 Ислам Кали ИСВ, ВП ЗЩ

6 Нурхан Кагазбаев К, ВП ПЗ

10 Найман Сатенов ВП ПЗ

14 Мирас Куат ВП ПЗ

19 Глеб Макридов ИСВ, ВП ПЗ

17 Рамазан Орал ВП НП

20 Илья Гезик ВП НП

Запасные

№ Футболист Статус Амп

16 Ернур Абилкарыс ВП ВР

22 Жан Рахымжанов ЗЩ

6 Ернар Парда ПЗ

30 Асхат Абсамат ПЗ

9 Ахан Серик ВП НП

18 Асхат Жанбырбай НП

70 Кудирет Ботабек НП

№ Футболист Статус Амп

16 Адильхан Калмаганбет ВР

30 Марсель Саржан ЗЩ

69 Адис Ахметов ВП ЗЩ

77 Ерасыл Амалбаев ВП ПЗ

95 Асанали Жамбыл ВП ПЗ

7 Никита Нефёдов ВП НП

22 Темирлан Жаркей ВП НП

Персонал команд

Должность Сотрудник

Главный тренер Канат Мусатаев

Ассистент главного тренера Ерлан Курманбек

Тренер по вратарям Давран Ибадали

Врач Акимбек Абдуллаев

Врач Алишер Артиков

Координатор Рустам Фардиев

Администратор Леонид Богданов

Медиа-офицер Султан Жарылкасынов

Маркетолог Нуржан Шамшатов

Должность Сотрудник

Главный тренер Павел Заяц

Ассистент главного тренера Руслан Иманкулов

Тренер по вратарям Олег Бобровский

Врач Медеу Сапар

Администратор Станислав Ведлер

Медиа-офицер Мейрам Жумабеков

Замены

Минута Ушел с поля Вышел на поле

62 Эльдар Калмаханбек Кудирет Ботабек

72 Жасулан Курмантай Ернар Парда

86 Динмухаммад Махмудов Асхат Жанбырбай

86 Жанали Есеналиев Асхат Абсамат

88 Максим Гамаюнов Ахан Серик

88 Семён Соколов Ернур Абилкарыс

88 Нурдаулет Бейсенбай Жан Рахымжанов

Минута Ушел с поля Вышел на поле

52 Рамазан Орал Никита Нефёдов

59 Артем Сентябов Адильхан Калмаганбет

71 Мирас Куат Марсель Саржан

80 Илья Гезик Ерасыл Амалбаев

80 Кирилл Сатжанов Адис Ахметов




	Общая информация о матче
	Голы
	Незабитые пенальти
	Карточки
	Судейская бригада
	Дополнительно

	Составы команд и замены
	Стартовый состав
	Запасные
	Персонал команд
	Замены


